

Osoba reprezentująca:

4000
RIG
x
P

URZĄD GMINY
w Solcu-Zdroju

Świniary, dn. 30.08.2022r.

30-08-2022

WPLYNĘŁO

14

Wójt Gminy Solec-Zdrój
Pan Adam Pałys

Dotyczy postępowania: Znak RIG-V.6220.1.2022

PETYCJA

w sprawie budowy farmy fotowoltaicznej PV Świniary o mocy do 2 MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą.

Działając w imieniu własnym oraz w imieniu mieszkańców Świniar, których podpisy znajdują się w załączniku do niniejszego pisma, stanowiącym integralną część niniejszego pisma, składamy swój znaczący sprzeciw przeciwko budowie farmy fotowoltaicznej, której inwestycja jest planowana do realizacji na działkach nr ewid. 783 i 788 obręb Świniary, gmina Solec-Zdrój.

Uważamy, że wybudowanie wyżej wymienionej inwestycji jest niezgodne z art. 61 ust. 1 pkt 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Powstanie takiej instalacji narusza bowiem zasady ładu przestrzennego i koliduje z sąsiednią zabudową. W obecnym stanie prawnym farmy fotowoltaiczne o tak dużej powierzchni zaliczane są do zabudowy przemysłowej, która podlega zasadzie dobrego sąsiedztwa. Natomiast wiele budynków mieszkalnych jednorodzinnych (również z udziałem dzieci) znajduje się w odległości mniejszej niż 100 metrów od granicy działek, na których planowana jest inwestycja. Dodatkowo nadmieniam, że w najbliższej okolicy (oraz w całej naszej Gminie) brak jest identycznego lub choćby nawet podobnego przedsięwzięcia, które mogłoby być odniesieniem do powstania takiej farmy w Świniarach, a brak miejscowego planu zagospodarowania terenu dla tych działek tylko ułatwia inwestorowi działanie. Znacznie prościej wtedy uzyskać wszystkie wymagane pozwolenia na taką inwestycję.

Uważamy ponadto na w/w działkach oraz na działkach sąsiadujących nie ma odpowiedniej linii energetycznej pozwalającej na odbiór wyprodukowanej energii. W tym przypadku skutkowałoby to budową nowej linii, która wychodziłaby poza teren działek, na których planowana jest inwestycja, a może nawet wymagała służebności innych terenów.

Ja i mieszkańcy Świniar oraz właściciele pobliskich nieruchomości obawiamy się negatywnych skutków oddziaływania farmy fotowoltaicznej na nasze życie i zdrowie, m. in. poprzez:

- promieniowanie elektromagnetyczne
- wytwarzanie „elektrycznego hałasu”
- pole magnetyczne wytwarzane przez prąd doziemny (czyli różnego rodzaju przebiecia i porażenia

prądem)

- a przede wszystkim mikrofałe, które jak donoszą coraz częstsze wyniki badań powodują nudności, bóle głowy, zmęczenie, rozdrażnienie, zaburzenia snu, widzenia i słyszenia.

Ośmielimy się w tym miejscu przypomnieć stanowisko Gminy Solec-Zdrój z dnia 28.11.2019r. w związku z projektem rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku. Cytuję: „Gmina Solec-Zdrój z uwagi na funkcję uzdrowską oraz w trosce o zdrowie mieszkańców i kuracjuszy ... wyraża negatywne stanowisko w sprawie projektowanych zmian... Wzrost dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych może mieć bowiem negatywny wpływ na zdrowie ludzi...”

W związku z powyższym prosimy, aby i w kwestii budowy farmy fotowoltaicznej Gmina postawiła się na miejscu mieszkańców Świniar i stanęła za nimi w obronie. Planowana budowa farmy ma być zlokalizowana prawie w centrum miejscowości w pobliżu budynków jednorodzinnych zamieszkałych przez rodziny również z małymi dziećmi. Dodatkowo w obrębie mniejszym jak 100 metrów mieszka osoba chora na serce w wszczepionym rozrusznikiem, która boi się negatywnych skutków działania farmy na jej stymulator serca.

Prosimy również wziąć pod uwagę, że taka farma będzie szpeciła przez długie lata nie tylko krajobraz naszej wioski, ale również krajobraz całej gminy uzdrowskiej, gdzie kuracjusze i wczasowicze przyjeżdżają odpocząć i napawać wzrok pięknem przyrody. Chcemy ściągnąć turystów do naszej gminy czy ich odstraszać?

Tak samo jak omawiana inwestycja odstraszy pobliskie zwierzęta, a przede wszystkim bobry, które mieszkają w kanale graniczącym z działką 783 i 788. Tyle się mówi o ochronie tych zwierząt. A teraz co? Teraz można je hałasem budowy i późniejszym tak bliskim sąsiedztwem tego „żelastwa” narażać na wyginięcie?

Działki na których planowana jest inwestycja to teren podmokły, gdzie często stoi woda i który jest notorycznie zalewany podczas wzmożonych opadów. Czy nikt nie pomyślał o przebiciach elektrycznych, rażeniach prądem mogących zabijać ludzi i zwierzęta? Czy nikt nie pomyślał, że przy takiej ilości metalu mogą być częstsze wyładowania atmosferyczne, powstawanie pożarów. A jak inwestorzy chcą czyścić te panele i skąd brać wodę? Gdzie odprowadzać te ścieki z detergentami?... A co z mogącymi powstać wyciekami z instalacji? Będą wpływać do kanału? Przecież tam są bobry !!!!! i inne żywe zwierzęta. Tam nasze kury piją wodę. Stamtąd woda dostaje się do naszych studni.... Skąd i my ją pijemy...

Kontrowersje budzi również fakt, że teren pod farmę fotowoltaiczną znajduje się niedaleko obszaru - Natura 2000, skąd właśnie mogą przedostawać się tutaj różne gatunki zwierząt chronionych.

Paradoksem jest, że protest dotyczy produkcji tzw. czystej, ekologicznej energii. Trzeba jednak zdać sobie sprawę, że wytwarzanie prądu z energii słonecznej ma także wady. Należą do nich nie tylko te wymienione powyżej, ale również m. in. dewastacja gruntu i krajobrazu, konieczność okresowej wymiany zużytych paneli i ich utylizacji. Co stanie się z tym całym „złomem” jeżeli po 30 latach okaże się, że inwestor już nie istnieje? Kto zajmie się wtedy utylizacją tego wszystkiego? Gmina, mieszkańcy Świniar, czy właściciel działki?

Jest tak wiele niewiadomych, na które nie ma odpowiedzi? Brak jest aktualnych wyników badań oddziaływania farmy na środowisko i ludzi na przestrzeni wielu lat. Jak mieszkańcy mają się

zgodzić skoro nikt z nimi nie porozmawiał, tylko postawił przed faktem dokonanym.

Uważamy również że taka inwestycja doprowadzi do wyludnienia naszej miejscowości, ponieważ nikt z młodego pokolenia nie będzie chciał, a może nawet nie będzie mógł postawić tutaj domu ze względu na duże oddziaływanie farmy fotowoltaicznej. Wartość naszych działek i innych działek, które mogą być przeznaczone na działki budowlane drastycznie spadnie. Obawiamy się w przyszłości zmian prawa, które mogą ograniczyć teren budowy w stosunku do odległości od istniejącej farmy fotowoltaicznej. Młodzież zacznie się wyprowadzać i osiedlać gdzieś indziej. Społeczeństwo zestarzeje się.

Na koniec chcemy dodać, że:

Nikt z Nas nie jest samotną wyspą. Dlatego jeśli szkodzimy swoim sąsiadom - szkodzimy też środowisku wokół nich, które jest dobrem wspólnym. Z tego wprost wynika, że są pewne ograniczenia w samowolce. Bo w przeciwnym razie ktoś mógłby sobie wykupić teren w środku miasta i składować tam dla własnego tylko zysku - odpady komunalne lub promieniotwórcze, narażając wszystkich mieszkańców na smród lub śmierć, gdy tymczasem sam by sobie mieszkał z dala od tego „Czarnobylu-bis”.

W związku z powyższym wnosimy o sporządzenie raportu dotyczącego oddziaływania inwestycji na środowisko, zdrowie i życie ludzi.

Uważamy, że jest to przedsięwzięcie mogące znacząco oddziaływać na środowisko, dlatego wyrażamy swój kategoriyczny sprzeciw na budowę farmy fotowoltaicznej w Świniarach.

Z poważaniem

podpis reprezentanta

Załączniki:

1. Lista osób wraz z adresem zamieszkania popierających petycję w sprawie budowie farmy fotowoltaicznej w miejscowości Świniary - gmina Solec-Zdrój

8 kartek

135 podpisów

Otrzymują:

1. Adresat – Wójt Gminy Solec-Zdrój

Do wiadomości:

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach
2. Powiatowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna w Busku-Zdroju
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Sandomierz
4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Kraków